ricorditer dispensare. Informalioni vero,

et correctioni visitatoris cappellanus et

conversi per omnia sint subiecti. Cui in

iis, quae ad visitalionis officium perti-

nent, teneantur hrmiter obedire.

Cap. 21.

Ad haec, liceat vobis in communi
or proeuritor»,

reddilus et possessiones recipere et ha-

bere, ac ea libere relinere. Pro quibus

possessionibus et reddiiibus monasterii

modo debito pertractandis, procurator

unus, prudens pariter et fidelis, in sin-

gulis monasteriis vestri ordinis habeatur,
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qui per abbatissam et conventum con-

slilui et amoveri debeat, sicut videbitur

expedire. Hic vero taliter insiitulus de

omnibus sibi commissis, receplis pariter

et expensis, abbatissae et tribus sorori-

bus ad hoc per conventum specialiter

assignatis, et visitatori, cum voluerit, ra-

lionem reddere teneatur, et nihil omnino

de rebus monasterii vendere, commutare,

obligare vel alienare quoquo modo va-

leat, nisi de licentia abbatissae pariter

et conventus. Et. quicquid contra hoc

altentatum fuerit, irritum decernimus et

inane. Possit tamen de mobilibus parum

valentibus aliqua parva, ex causa licita,

de abbatissae licentia, interdum aliis

elargiri. Possit etiam per visitatorem, cum
expedire videbilur, amoveri.

Cap. 22.

Electio abbatissae libere pertineat ad Deeieciionoai,-

. /*i n .
• n . batissae. mima-

conventum. Lonlirmatio vero fiat per te> aucioriiaw

cardinalem, cui fuerit iste ordo commis- et q»»1»»'"»"-

sus, vel auctorilate ipsius. Studeant au-

tem sorores lalem eligere, quae virtuli-

bus polleat, et sanctis moribus aliis

praesit potius, quam officio, et quae

communilatem servet in omnibus, vel in

moribus; ut eius exemplo provocatae so-

rores, ex amore magis ei obediant, quam
timore. Quaeque singularibus amoribus

careat, ne dum in parte plus diligit, in

loto scandalum generet. Consoletur af-

flictas, sit refugium tribulatis, ne si apud
eam remedia defuerint sanitalum, despe-

rationis morbus praevaleat in infirmis.

Quae humiliter et charilative visilet et

corrigat sorores suas, non praecipiendo

eisaliquid, quod sit contra ammani suam
et vestrae professionis formam; non sit

praeceps in praecipiendo, ne ex indiscre-

tione praecepti ponat peccati laqueura

animabus. Cui, postquam conlirmationem

receperit, quamdiu in officio permanserit,

sorores universae, necnon et familia ex-
terior monasterii, pareant et obediant di-

ligenter. Semel in hebdomada ad minus,

abbaiissa sorores suas prò ipsarum mo-
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nilione, ordinatone et reformatione te-

nealur ad capitulum convocare. Ubi se-

cundum expressionem publicarum el

communium negligentiarum atque cul-

parum, poenae misericordiler imponan-
tur. Conferat etiam cum omnibus soro-

ribus suis, de iis quae occurrunt prò sui

monasierii utililate ac honeslate tra-

ctanda: saepe enim Dominus quod me-
lius est iuniori revelat. Nullum onerosum
vel grave debitum conlrahat, nisi per

procuralorem de communi consensu so-

rorum, cum manifesta necessitas hoc re-

quirat. Reddat etiam de receptis et ex-

pensis, semel ad minus, singulis tribus

mensibus, coram conventu, ve! saliem

qualuor sororibus ab eodem ad hoc spe-

cialiter deputatis, debitam raiionem. Offi-

ciales monaslerii instiluat de Consilio el

assensu conventus, vel maioris partis

ipsius. Sigillum vero conventus custodiri

faciat el servari, secundum ordinatio-

nem conventus, et omnem lilteram diri-

gendam ex parie einsdem conventus,

prius coram convenlu in capilulo leclam

et approbalam a maiori parte sororum,

ibidem coram omnibus faciat sigillari.

Nulla etiam soror aliquas lilteras dirigat

seu recipiat, nisi primo eas abbatissa

legat, vel ab alia ad haec constiluta le-

gantur. Sludeat insuper abbatissa sorores

reconciliare, si aliquas ad invicem ex

aliqua causa vel occasione contigeril

conturbari. Soror illa, quae verbo vel

signo occasionem turbaiionis vel scan-

dali alteri dederil, statini antequam offe-

rat munus oralionis suae Deo, veniam

petens a sorore, quam offendit, coram ea

humililer se prosternai, rogans ut inter-

ceda! prò se ad Dominimi, quatenus sibi

culpam indulgeat, quam commisil; illa

vero memor verbi Domini: Nisi dimise-

rilis ex cordibus veslris, nec Pater vesler

coelestis dimitlet vobis; lifaeraliter iniu-

riam remiilat sorori veniam postulanti.

,?
nse » «o" 1»- Monemus sorores omnes, el hortamur in

lìbui «ini fu- •
i ,ii •

i

tienda. Domino lesu tiliristo, ut caveant ab omni

superbia, vanagloria, invidia, avarilia,

cura et solliciludine huius saeculi, de-

tractione et murmuratione, dissensione et

divisione ac omni vitio, prò quo possit

displicere in oculis veri Sponsi. Sed ma-

gis sollicitae coram Deo servare exte-

riorem et interiorem in omnibus purita-

tem, ac semper invicem habere mutuae

dilectionis unitalem, quae esl vinculum

perfectionis, ut in ea radicatae et funda-

lae, possint ad Agni, Domini nostri lesu

Chrisli, nuptias cum prudenlibus virgi-

nibus inlroire.

Cap. 25.

Ad haec, ut discursibus dispendiosis *«««»» v"-
. . . . ij* fonali» ad ae-

maiena subtrahatur, in virtute obedien- dem Aposioii-

liae, sub poena excommunicationis, quam j^^,"™'"'10

ipso facto transgredientes, vel non pa-

renles incurrant, districte praecipimus, ut

(exceplis dumtaxat servilialibus monaste-

riorum illorum locorum, in quibus Ro-
mana fuerit Ecclesia constitula, quamdiu

ibi residentiam fecerit) nulla abbatissa,

soror, vel servitialis prò ulla necessitatis

causa, ad Sedem Aposiolicam personaliler

veniat vel accedat, nisi super hoc per

aposlolicos apices, vel dicii cardinalis

palentes litteras, alicui specialis licentia

concedatur.

Cap. 24.

Monasteria huius religionis, per visita- "• riiuaiione

lores (qui auctonlalem, tormam et mo- aci0 et P oio-

dum, a cardinali, cui fuerit a Sede Apo- ,ute

stolica vester ordo commissus, recipiant)

semel ad minus annis singulis visilenlur.

Sane circa visilationes huiusmodi, illud

est solliciie providendum, ul quicumque

vel generalis, vel etiam alicubi aliquando

specialis consiiluendus fuerit visitalor,

lalis debeat constimi, de cnius religiosa

vita et moribus notilia piena et securi-

tas habeatur. Qui cum ad monasterium

aliquod veniens, fuerit introgressus, sic

se per omnia exhibeat et oslendat, ut

omnes de bono ad melius provocet, et

ad Dei amorem, et inlra se mutuam cba-

rilalem semper inflammet pariler et ac-
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cendat. Et quando monasterii clausuram

ad wsitandum intraverit, duos religiosos

et idoneos socios secum ducat, qui vide-

licet socii simul maneant, et dum fuerit

intra claustrum, ab invicem nullatenus

separentur. Visilator autem, regula prius

leda et exposita, ab abbatissa sigillimi

recipiat, quod ipsa sibi assignare, et ab-

solutionem et concessionem ab abbatis-

sae ministerio petere, absolute ac libere

teneatur. Quae si communem vitam non

poterit ducere, vel noluerit, per eumdem

visitatorem a suo regimine absolvatur,

nisi sua mora in officio monasterio di-

spendiosa non esset, sed necessaria, vel

evidenter utilis appareret. Absolvatur

etiam per eumdem, si alias non idonea,

vel insufficiens ad monasterii regimen

videatur; et hoc fiat secundum formam

et modum , quos a cardinali supradiclo

receperit visitator, qui tam de ipsius ab-

balissae, quam sororum statu, et obser-

vantia suae religionis, ab omnibus ge-

neraliter et specialiter a singulis inquirat

studiosius veritalem, et ubi aliquid re-

formandum vel corrigendum invenerit,

An. C. 1264

corrigendum

zelo charitatis et amore iustitiae, cum
discrelione corrigat et reformet, tam in